
Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 201578 DIÁRIO OFICIAL Nº 32924

Municipal de Saúde no ano de 2015. Abertura dos envelopes dia 
22 de julho de 2015 às 11:00.
Pregão Presencial nº 13/2015. Objeto:Aquisição de Gêneros 
Alimentícios e Materiais de Limpeza em geral para atender a 
Prefeitura Municipal e suas Secretarias no ano de 2015. Abertura 
dos envelopes dia 22 de julho de 2015 às 15:00.
Informações e retirada do Edital. Rua Magalhães Barata, s/nº, 
Centro Palestina do Pará - PA. Cleude Batista de Souza Equipe 
de Apoio.

Protocolo 849513

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

TOMADA DE PREÇOS nº. 014/2015 - Obj.: Contratação de 
empresa prestadora de serviços de implantação de sinalização 
gráfi ca horizontal e vertical de vias no perímetro urbano no 
Município de Paragominas, até 31/12/2015. Data de Abertura: 
24/07/2015 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na 
Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.:09/07/2015.

Protocolo 849442

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-003SEDEN
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para abertura dos envelopes de 
nº 02 - Proposta Comercial, relativa à CP -3/2014-003SEDEN, 
cujo objeto é a execução dos serviços e obras de engenharia 
para construção de muros, cercas em alambrado e instalação 
de portões no perímetro do Polo Moveleiro, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, será realizada dia 14.07.2015 às 
09:00h na Sala de sessão da Comissão de Licitação no Centro 
Administrativo da Prefeitura de Parauapebas - Morro dos Ventos, 
S/Nº - Quadra Especial - Beira Rio II - Parauapebas - Pará.
Parauapebas, 07 de Julho de 2.015.
Argenor Sousa Silva
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 850114
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20150311
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-002SEHAB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E 
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ENTREGA DOS PROJETOS 
HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL, NO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2015-002SEHAB.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-002SEHAB, 
conforme abaixo:
Empresa: PLACIDO E PLACIDO LTDA-EPP; C.N.P.J. 
nº 18.023.458/0001-21, estabelecida à R:AFONSO 
ARINOS,Nº60, ALTOS PARTE, BAIRRO DA PAZ, 
Parauapebas PA,  (94)  8158-5877,  representada  neste 
ato pelo Sr(a). THIAGO PLÁCIDO DOS SANTOS, C.P.F. nº 
998.089.272-20, R.G. nº 5476341 SSP PA
ITEM   00010 
VALOR TOTAL R$       52.999,50
Empresa: J. BOSCO  DE  ALENCAR-  EPP;  C.N.P.J.  nº  
00.895.621/0001-80,  estabelecida  à  Av.  Redenção nº 42, Res. 
Linha Verde, Parauapebas PA, (94) 3346-3603, representada 
neste ato pelo Sr(a). JOAO BOSCO DE ALENCAR, C.P.F. nº 
169.493.402-06.            
ITEM    00001   00006   00008   00007  00003  00004  00002   
00005  00009 
VALOR TOTAL R$       84.440,00
VALOR TOTAL DA ARP R$ 137.439,50 

OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS se encontra na integra no site http://www.parauapebas.
pa.gov.br
Parauapebas, 03 de Julho de 2015.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 850120

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-023SEMED

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que da análise da 
documentação apresentada referente ao processo licitatório no 
3/2014-023SEMED, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, 
que tem como objeto a execução de serviços de engenharia para 
a execução de obras da Escola de Ensino Fundamental do Bairro 
Tropical, do município de Parauapebas, Estado do Pará. Após a 
análise de toda documentação das licitantes participantes do 
presente certame, a Comissão DECIDIU:
HABILITAR para prosseguir no certame, por terem atendido as 
exigências contidas no instrumento convocatório, as licitantes: 
A. SINALIZE COM. VISUAL SINALIZAÇÃO VIÁRIA SERVIÇOS 
EIRELI - EPP; HB20 CONSTRUÇÕES LTDA;MIRANDA E FARIAS 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA.
INABILITAR: CONSTRUTORA F & F LTDA - ME - Não apresentou 
a alteração do contrato social registrada na Jucepa sob o número 
20000419637 de 23.01.2015;
DECOL DECORAÇÕES ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA - 
Apresentou garantia vencida em 26.06.2015, sendo que no 
edital exige 27.06.2015;
CSI CONSTRUTORA E EMPREEMDIMENTOS LTDA - Apresentou 
a certidão Estadual cassada com a data de 04.04.2015. A 
CPL decidiu pela inabilitação da empresa por entender que o 
faturamento bruto apresentado no balanço patrimonial é superior 
ao limite legal defi nido para enquadramento de EPP;
WM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME - Não apresentou 
contrato social (item 6.2.1.3 do edital). Tendo em vista o 
enquadramento da preponente WM CONSTRUÇÕES como ME/
EPP. A CPL entendeu que o motivo da certidão municipal está 
positiva, não será considerado para efeito de inabilitação, tendo 
em vista que a empresa tem o benefício de regularizar tal 
certidão posteriormente, conforme lei complementar 123/06.
AR CONSTRUÇÕES LTDA - Apresentou FIC emitida em 
12.08.2011, estando em desacordo com o item 6.2.4.6 do edital.
Conforme determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra “a”, 
todas as proponentes têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir 
desta comunicação, para interporem recurso quanto à decisão, 
ora proferida
PARAUAPEBAS - PA, 07 DE JULHO DE 2015.
Argenor Sousa Silva
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 850122

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20150310
ORIGEM: CARONA Nº A/2015-002SEMMU
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O): TAKAHASHI & WINSLOW LTDA - EPP
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços 20150072, 
oriunda do Pregão Presencial 9/2014-032SEMED, que versa 
sobre a contratação de Empresa especializada em prestação 
de serviços de aquisição de passagens aéreas nacionais, para o 
deslocamento de servidores a serviço da secretaria municipal da 
Mulher do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 60.004,70 (sessenta mil, quatro reais e 
setenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2301.144222023.2.145 Manutenção do Fundo Municipal dos 
Direitos da Mulher, Classifi cação econômica 3.3.90.33.00 
Passagens e Despesas com Locomoção, Subelemento 
3.3.90.33.01, no valor de R$ 60.004,70
VIGÊNCIA: 03 de Julho de 2015 a 02 de Março de 2016
DATA DA ASSINATURA: 03 de Julho de 2015

Protocolo 850123

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20150314
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-09SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): U.B.DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO: Fornecimento de refeições, tipo marmitex e sucos 
naturais para servidores da Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos (SEMURB),no Municipio de Parauapebas, Estado do 
Pará.

VALOR TOTAL.: R$ 96.200,00 (noventa e seis mil, duzentos 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2015 Atividade 
2.059, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 96.200,00
VIGÊNCIA.: 07 de Julho de 2015 a 07 de Setembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 07 de Julho de 2015

Protocolo 850125

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA

Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150302 oriunda 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-001SEHAB, verifi cou-se que 
houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VIGENCIA: 25 de junho de 2015 a 25 de junho de 2015
Leia-se:
VIGENCIA: 25 de junho de 2015 a 24 de dezembro de 2015
Parauapebas-PA, 07 de julho de 2015.
LÉO MAGNO MORAIS CORDEIRO
PREGOEIRO

Protocolo 850131

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 20150315
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-03SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): J.G. DE MORAIS & CIA LTDA-ME
OBJETO: Serviços funerários, destinados a atender as demandas 
dos possíveis óbitos de pacientes atendidos pelo programa de 
tratamento fora de domicílio (TFD) e pacientes referenciados 
desta Secretaria Municipal de Saúde/FMS do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 298.900,00 (duzentos e noventa e oito mil, 
novecentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1701.101221203.2.102 Manut.da Coord.Geral das Ações do 
Fundo Municipal de Saude-FMS/SEMSA, Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.67, no valor de R$ 174.870,00, Exercício 2015 
Atividade 1701.103020210.2.117 Manutencao de Média e Alta 
Complexidade Hospitalar, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.67, 
no valor de R$ 124.030,00
VIGÊNCIA: 08 de Julho de 2015 a 08 de Julho de 2016
DATA DA ASSINATURA: 08 de Julho de 2015

Protocolo 850349

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SENADOR JOSÉ PORFIRIO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE ADIAMENTO. A Comissão Permanente de Licitações 
de Senador José Porfírio/Pa, torna público para conhecimento 
dos interessados que a Abertura do Pregão Registro de Preços 
Nº 06/2015-FME, p revista para o dia 07 de julho de 2015, 
as 11:00hs, fi ca adiada para o dia 16 de junho de 2015 às 
15h00min. Os interessados em adquirir o edital e seus anexos, 
poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de Senador José 
Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção, nº 116, bairro: 
Centro. E através do Email: cplsouzel@gmail.com.

Protocolo 850378
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA
A P. M. de Terra Santa torna público que o P. P. nº 0014/2015-
PMTS foi declarado deserto, cujo objeto seria a contratação de 
serviço de frete de aeronave de pequeno porte monomotora 
para realizar transporte de passageiros nos trechos Terra Santa/
Santarém/Terra Santa.
A P. M. de Terra Santa torna público que o P. P. nº 0015/2015-


